Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Bojan Bošnjak, ministar Ministarstva za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata proizvođačima voća sa 

području Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 17.530,00 KM (slovima: 
sedamnaesthiljadapetstotinatrideset konvertibilnih maraka) na ime isplate poticaja za zasnivanje 
novih zasada visokostablašica. 

Odobrena sredstva iz ovog Zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2012. godinu sa razdjela 23, budžetske organizacije 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod

[...]

Spisak proizvođača voća od rednog broja 1. do 9. kojima je odobren iznos podrške, sastavni 
je dio ovog zaključka. 

Šesta tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata otkupljivačima sa 
područja Zeničko-dobojskog kantona  u ukupnom iznosu od 24.215,00 KM (slovima: 
dvadesetčetirihiljadedvijestotinepetnaest konvertibilnih maraka) na ime isplate poticaja za otkup 
jagodičastog voća. 

Odobrena sredstva iz ovog Zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2012. godinu, sa razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod

[...]

do 4. kojima je odobren iznos 
podrške, sastavni je dio ovog zaključka. 

Sedma tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata proizvođačima maline sa 
području Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu od 2.970,00 KM (slovima: dvijehiljade 
devetstotinasedamdeset konvertibilnih maraka) na ime isplate poticaja za zasnivanje zasada maline, 
kupine i borovnice. 

Odobrena sredstva iz ovog Zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2012. godinu, sa razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod

[...]

kantona na ime isplate poticaja za proizvodnju borovnice, na prijedlog predlagača. 

10. tačka dnevnog reda 

U diskusiji je učestvovao Ministar Ministarstva unutrašnjih poslova. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata 9.696,40 KM (slovima: 

devethiljadašeststotinadevedesetšest i 40/100 konvertibilnih maraka) OZ „Ide-al“ Visoko na ime 
poticaja za organizovani otkup voća i povrća. 

Sredstva iz ovog Zaključka će biti isplaćena iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2012. 
godinu, sa razdjela 23, budžetske organizacije 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod

[...]

transakcijski račun broj 3385702203828826 otvoren kod banke UniCredit banka DD Mostar filijala 
Visoko. Tabelarni prikaz otkupljenih količina voća i povrća sastavni je dio ovog zaključka. 

11. tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata 27.096,60 KM (slovima: 
dvadesetsedamhiljadadevedesetšest i 60/100 konvertibilnih maraka) na ime poticaja za nabavku 
plastenika/staklenika. 

Sredstva iz ovog Zaključka će biti isplaćena iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2012. 
godinu, sa razdjela 23, budžetske organizacije 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400